
 

Determinazione Area Finanziaria n° 10  del 15-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 11  del 19-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DI 

FEDERCULTURE ROMA PER LA QUOTA ANNUALE 2026 
 
 
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 04 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio finanziario alla D.ssa Caterina Angela Piseddu titolare di posizione di lavoro di E.Q.; 
DATO ATTO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 20/02/2020 il Comune di Genoni ha aderito a 
Federculture (turismo, sport e tempo libero) e impartito direttive ai responsabili di posizione organizzativa circa 
l’adozione degli atti successivi alla stessa; 

CONSTATATO che le attività legate al tempo libero (cultura, turismo, ambiente e sport) devono trovare una offerta 
qualificata e coordinata e che non può prescindere dall’intervento del soggetto pubblico; 

CONSIDERATO che Federculture, nel quadro della sua missione di rappresentanza degli Enti e dei soggetti gestori dei 
servizi locali in materia di cultura, turismo, ambiente, sport e tempo libero, ha intrapreso una attività in direzione della 
individuazione dei modelli gestionali più idonei ed innovativi nei settori indicati;  

DATO ATTO che fra le finalità di Federculture riportate all’art. 3 comma 2 lett.C dello statuto è prevista quella di 
incentivare la creazione di forme ottimali di gestione dei servizi culturali; 

CONSIDERATO che il comune di Genoni è interessato ad avvalersi della collaborazione di Federculture per lo 
svolgimento di diverse attività; 

VISTA la nota inviata da Federculture, nostro Prot. N. 278 del 15.01.2026, contenente l’ammontare della quota 
associativa per l’anno 2026 pari a € 500,00; 

RITENUTO necessario procedere all’impegno e alla conseguente liquidazione della somma di adesione alla suddetta 
associazione, quantificabili in € 500,00; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Caterina A. Piseddu e che in capo alla stessa non 
sussistono cause di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 147 bis dalla responsabile del servizio finanziario in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;  

VISTI gli art. 183 e 184 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 



 

Determinazione Area Finanziaria n.11 del 19-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 
1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di impegnare e liquidare sul Cap. 1830.01 del Bilancio di previsione finanziario 2026/2028, la somma di € 

500,00 quale la quota di adesione per l’anno 2026 a FEDERCULTURE via del Gesù, 62 00186 Roma – P.I. 
05328061006. 

 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


